
Folketingets Socialudvalg

Dato: 8. april 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. marts 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 323

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL). 

Spørgsmål nr. 323:

”Vil ministeren tage initiativ til en certificeringsordning af handicapfirmaer, 

som foreslået af Danske Handicaporganisationer i brev til ministeren den 2. 

marts 2011, jf., "Brev til socialminister Benedikte Kiær vedrørende forslag til 

at undgå snyd med BPA" fra www.handicap.dk?”

Svar:

Parterne på området, herunder også Danske Handicaporganisationer, er 

blevet bedt om at komme med deres input til, hvordan der eventuelt kan 

gøres mere for at minimere risikoen for snyd med BPA-ordningen. 

Danske Handicaporganisationer har i brev af 11. januar 2011 til satspulje-

ordførerne beskrevet muligheden for at indføre en certificeringsordning, hvor 

et firma, der ønsker at levere BPA, skal certificeres på en række grundlæg-

gende kriterier. En certificeringsordning kan i sig selv udgøre en forudgåen-

de kvalitetssikring af et firma eller en forening, men den vil ikke være ensbe-

tydende med, at snyd efterfølgende ikke kan forekomme, hverken i virksom-

heder, foreninger eller hos den enkelte borger. 

Socialministeriet vurderer løbende, om det eksisterende regelsæt er til-

strækkeligt og særligt i forbindelse med de indikationer på snyd og bedrag 

som vist i Operation X-udsendelsen. I den forbindelse vurderes det indkom-

ne forslag om at indføre en eventuel certificeringsordning for virksomheder 

eller foreninger på lige fod med de øvrige forslag. Der er indkommet en ræk-
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ke svar fra de forskellige parter, og ministeriet vurderer forslagene med hen-

blik på eventuelle ændringer af regelsættet. 

Generelt er det vigtigt at balancere ønsket om at sikre borgerens selvbe-

stemmelse med kommunernes mulighed for at kontrollere anvendelsen af 

midlerne brugt til BPA-ordningen. 

Benedikte Kiær

/ Karin Ingemann  


